Que de conformidad con la cotización expedida el día 2025-08-20 emitida por el 

National Research Council (NRC) de Canadá  (Anexa a este documento), el valor 

total a pagar por las calibraciones de los equipos o Instrumentos mencionados 

anteriormente es de DIEZ MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO DÓLARES 

CANADIENSES.  (10.635 CAD), el cual no incluye los costos de transporte y 

aduanas. Dicho valor se encuentra amparado por el Certificado de Disponibilidad 

presupuestal N° 6725 del 2025 del rubro presupuestal CC-3502-0200-7-

40402B-3502101-02 ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE

[...]

Nacional de Metrología, conforme a la naturaleza especial de estos servicios y a 
los estándares internacionales que rigen la trazabilidad metrológica. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Ordenar y reconocer a favor de National Research 

Council (NRC) de Canadá, el pago de DIEZ MIL SEISCIENTOS TREINTA Y 

CINCO DÓLARES CANADIENSES.  (10. 635 CAD), con el fin de adelantar las 

calibraciones pertinentes a los patrones de medición (equipos o instrumentos) 

mencionados en la presente resolución, del laboratorio de Longitud de la 

Subdirección de Metrología Física del INM, valor que se encuentra amparado con